
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 
Č.j.: MJ/24533/2016/OI/Gv 
 
 
1. ZADAVATEL 

 
1.1. Identifikační údaje zadavatele 

 
 

2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
 
2.1. Název veřejné zakázky: 

 
„Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147“ (dále také jen veřejná zakázka).  
 

2.2. Zvolený druh zadávacího řízení: 
 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení ve smyslu ust. § 38 zákona.  
 

2.3. Předmět veřejné zakázky: 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky bylo vybudování parkoviště pro osobní automobily pro 55 stání včetně 
odvodnění, veřejného osvětlení, přeložek plynovodů a přeložek vodovodní přípojky. 
 

2.4. Vymezení předmětu veřejné zakázky prostřednictvím klasifikace: 
 
Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
2195/2002 o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV), v platném znění (zejména pak ve znění nařízení 
Komise (ES) č. 213/2008 a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 596/2009), je následující: 
 

45000000 - 7 Stavební práce 
45233100 – 0 Stavební úpravy pro komunikace 
45316100 – 6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 
45231220 – 3 Stavební práce na výstavbě plynovodů 
45231300 – 8 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
ve smyslu ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále také jen zákon) 

Zadavatel: 

Název:  město Jeseník 

IČO: 00302724 

Adresa sídla: Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

Internetová adresa (URL):  http://www.jesenik.org   

Název profilu zadavatele: Město Jeseník 

Adresa profilu zadavatele (URL): https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00302724  

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Adam Kalous, starosta 

http://www.jesenik.org/
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00302724


 
 

 

 
Strana 2 (celkem 3) 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE 
 

Zadávací řízení bylo zrušeno (viz bod 10. této zprávy). 
 

4. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY A UVEDENÍ, JAKÁ ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MÁ BÝT 
PLNĚNA PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE 

  
Zadávací řízení bylo zrušeno (viz bod 10. této zprávy). 

 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
  

Zadávací řízení bylo zrušeno (viz bod 10. této zprávy). 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ A JEJICH NABÍDKOVÁ CENA  
 

Zadávací řízení bylo zrušeno (viz bod 10. této zprávy). 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZÁJEMCŮ ČI UCHAZEČŮ, JEŽ BYLI VYLOUČENI Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ A 
ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ 

 
Zadávací řízení bylo zrušeno (viz bod 10. této zprávy). 
 

8. ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ UCHAZEČE, JEHOŽ NABÍDKA OBSAHOVALA MIMOŘÁDNĚ NÍZKOU 
NABÍDKOVOU CENU 

 
Zadávací řízení bylo zrušeno (viz bod 10. této zprávy). 

 
9. DŮVOD POUŽITÍ SOUTĚŽNÍHO DIALOGU, JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM ČI JEDNACÍHO ŘÍZENÍ 

BEZ UVEŘEJNĚNÍ 
 

Soutěžní dialog, jednací řízení s uveřejněním a ani jednací řízení bez uveřejnění nebyly aplikovány; veřejná 

zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení.  

10. DŮVOD ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Zadavatel zrušil v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona zjednodušené podlimitní zadávací řízení na 

podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147“ 

z důvodu hodných zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval.  

Odůvodnění:  

Na základě obdržených žádostí o dodatečné informace ze dne 12.4.2016, 13.4.2016, 14.4.2016 a 14.4.2016 

zpracoval zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám, které byly uveřejněny dne 18.4.2016 na 

profilu zadavatele. V důsledku úprav zadávacích podmínek byla zadavatelem prodloužena lhůta pro podání 

nabídek o celou původní délku lhůty. Dne 19.4.2016 obdržel zadavatel další žádost o dodatečné informace. 

Odpovědi na tuto žádost byly zveřejněny prostřednictvím dodatečných informací dne 25.4.2016 na profilu 

zadavatele. 

 

Další žádost o dodatečné informace byla zadavateli doručena dne 27.4.2016. Zadavatel dospěl k názoru, že 

rozsah a závažnost dotazů uchazeče k zadávacím podmínkám jsou natolik značné, že by nebyl schopen zajistit 



 
 

 

 
Strana 3 (celkem 3) 

jejich dopracování a úpravu v zákonném termínu dle § 49 ZVZ. Znovu by také musela být prodloužena lhůta pro 

podání nabídek a to o celou původní délku lhůty. V tomto případě, by však mohla být posílena nejistota 

uchazečů. Zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh musí obsahovat požadavky a technické podmínky 

v takovém rozsahu, a byla úplná a správná a zároveň, aby byla jasná, srozumitelná, určitá a dostatečně podrobná 

tak, aby jakýkoliv potenciální dodavatel si po jejím přečtení dokázal udělat představu, co je předmětem veřejné 

zakázky, případně jaké jsou parametry požadovaného plnění. 

 

Pokračováním v tomto zadávacím řízení by tak zadavatel mohl pochybit, protože by svým postupem nedodržel 

zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace a tento jeho postup by mohl mít v konečném 

důsledku vliv na výběr vítězného uchazeče. 

 

Aby zadavatel uvedl zadávací dokumentaci do stavu, v němž nebudou vykazovat další nedostatky, rozhodl se 

zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) ZVZ, neboť v soupisu prací s výkazem výměr, který obsahuje 

značné množství nedostatků, spatřuje důvody hodné zvláštního zřetele, pro které na zadavateli nelze požadovat, 

aby v zadávacím řízení pokračoval. Vzhledem k tomu, že soupis prací s výkazem výměr byly zpracovány třetí 

osobou (projektantem) stojící vně zadavatele, přičemž poukazované nedostatky jdou na její vrub a zejména tato 

osoba je musí odstranit, rozhodl se zadavatel tak, jak je výše uvedeno. 

11. ODŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V OLBASTI OBRANY A BEZPEČNOSTI 
 

Nejednalo se o veřejnou zakázku v oblasti obrany a bezpečnosti. 

 
V Jeseníku dne 09.05.2016 

 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
město Jeseník 
zastoupeno Ing. Adamem Kalousem 
starostou 

 


		2016-05-09T12:59:23+0000
	Ing. Adam Kalous




